[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 2 de abril de 2025.
Requerimento nº 72/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.
A Vereadora abaixo assinado, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentado no § 4º do Art. 5º e § 4º do Art. 84, ambos da LOM e no inc. II do Art. 194 do RICM, no direito à informação previsto na Lei Federal nº 12.527/11 (Lei de Acesso à Informação), requerer a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária que preste esclarecimentos sobre  previsão de manutenção das estradas rurais em sua totalidade devido as péssimas condições de transito que as mesmas se encontram.
Justificativa: As estradas estão intransitáveis.
Sala das Sessões,
Sandra Oliveira
Vereadora - PP
PAGE
1

[image: image1.jpg]